PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 28 февраля 2023 года № 161-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 11 октября 2022 года № 788-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления единовременной денежной компенсации собственникам жилых домов по оплате расходов  в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое»  к постановлению Администрации города Омска от 11 октября 2022 года  № 788-п «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной компенсации собственникам жилых домов по оплате расходов в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Собственник вправе обратиться за предоставлением компенсации  в течение года, в котором осуществлено подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования, расположенного в жилом доме, к сети газораспределения, а также года, следующего за годом наступления данного события.»;
2) в пункте 6:

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации.»;
3) в пункте 7:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка (далее – Документы), представляются собственником в администрацию округа не позднее 1 декабря года, следующего за годом, в котором осуществлено подключение (технологическое присоединение) газоиспользующего оборудования, расположенного в жилом доме, к сети газораспределения. Копии с подлинников Документов снимает должностное лицо администрации округа и удостоверяет их при сверке с подлинниками. Подлинники Документов возвращаются собственнику в день личного обращения.»;

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«При непредставлении собственником выписки из Единого государственного реестра недвижимости, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации администрация округа в течение 2 рабочих дней со дня обращения собственника запрашивает данные документы посредством осуществления межведомственного информационного взаимодействия из Единого государственного реестра недвижимости, Федеральной налоговой службы соответственно.»;

4) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Принятое администрацией округа решение с приложением справки  о выполнении работ по газификации жилого дома и понесенных собственником затратах по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, копий паспорта или иного документа, удостоверяющего личность собственника, свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации, реквизитов банковского счета собственника в течение 3 календарных дней с момента принятия данного решения направляется в департамент.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест